[image: image1.jpg]Sistema
U — D LGLE] Unico
de Saude

[image: image2.png]Governo de ﬂ

Mato Grosso

AVISO DE ABERTURA E ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2011, APÓS ANÁLISE E RESPOSTA À IMPUGNAÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 004/SES/MT/2011

O ESTADO DE MATO GROSSO através da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso – SES/MT, por meio da Comissão Interna de Contratos de Gestão em Serviços de Saúde e Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento de todos os interessados, A ABERTURA do CHAMAMENTO PÚBLICO, tipo MELHOR TÉCNICA, que visa selecionar instituições sem fins lucrativos, interessadas na celebração de Contrato de Gestão cujo objeto consiste no gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde, no HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES “Doutor Antônio Fontes”, localizado no Município de Cáceres Estado de Mato Grosso, após análise e resposta da Impugnação ao Edital.
Os envelopes de: PROPOSTA DE TRABALHO E HABILITAÇÃO deverão ser entregues no dia 15/08/2011 das 08h às 12h e das 14h às 17h, na Coordenadoria de Aquisições e Contratos, situado no edifício sede da SES/MT, Centro Político Administrativo – CPA, Rua D – Quadra 12 – Lote 02 – Bloco 05 CEP 78.050-970, Cuiabá/MT – Fone (65) 3613-5410

A SESSÃO DE ABERTURA dos envelopes de Habilitação e Proposta de Trabalho será realizada no dia 16/08/2011 às 08h30, na Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso, Auditório, situada na Rua Adauto Botelho, nº 552, Coxipó-Sul, Cuiabá/MT, CEP: 78085-200 - Fone (65) 3613-2324.

O EDITAL E SEUS ANEXOS poderão ser obtidos através do site: www.saude.mt.gov.br ou na sede da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, localizada no Centro Político Administrativo – CPA, Rua D – Quadra 12 – Lote 02 – Bloco 05 CEP 78.050-970, Cuiabá/MT, na Coordenadoria de Aquisições e Contratos, onde o interessado deverá apresentar um CD ou PEN DRIVE, para cópia do arquivo em PDF.
A presente convocação encontra-se prevista na Lei Complementar 150, de 08 de janeiro de 2004.

Aproveitamos para divulgar o Novo Cronograma:
II – CRONOGRAMA

· Divulgação do Edital de Chamamento Público: 1º de julho de 2011;

· Entrega dos Envelopes: 15 de agosto de 2011;
· Análise da Documentação (Envelope 01): 16 de agosto de 2011;
· Análise da Proposta de Trabalho (Envelope 02): 17 a 24 de agosto de 2011;
· Divulgação da Habilitação e Classificada: 24 de agosto de 2011;
· Prazo para Recursos: 25 a 31 de agosto de 2011;
· Análise do Recurso: 01 a 07 de setembro de 2011;
· Homologação da Seleção: 08 de setembro de 2011;
· Divulgação do Resultado Final da Seleção: 08 de setembro de 2011.
Cuiabá, 08 de agosto de 2011.

KAREN RUBIN

Assessora Especial

Presidente da Comissão de Licitação

Vander Fernandes
Secretário Adjunto de Estado de Saúde
Presidente da Comissão Interna de Contratos de Gestão em Serviços de Saúde

PEDRO HENRY

Secretário de Estado de Saúde

[image: image3.png]

Centro Político Administrativo, Bloco 05, CEP 78.050-970, Cuiabá-MT

Telefone: (65) 3613-5312-5315 – Email: gbses@ses.mt.gov.br

Página 1